

UUDEN PUOLEN PALSTANTARKASTAJIEN TERVEISET 2021

Yleisvaikutelma ” uuden puolen” palstoista on viime vuotista parempi. Palstojen enemmistöä on hoidettu erinomaisesti, hyvin tai vähintäänkin tyydyttävästi. Muutama palsta saa hoitoarvioinnin heikko tai hoitamaton ja saa siksi hallituksen käsittelemän huomautuksen.

Palstoilla saa olla vain luvalliset rakennelmat. Alueen rakennukset ja muut palstoilla olevat rakenteet ovat pääosin kunnossa muutamaa huomautuksen saavaa poikkeusta lukuunottamatta. . Alueen uudisrakennus- ja remonttikohteissa työmaa- alueet ovat siistejä ja rakennusmateriaalit ja –välineet on pidetty omilla palstoilla.

Joillakin palstoilla oli erilaisia, epämääräisiä rakennelmia ja pressuilla tai muilla katteilla peitettyjä kasoja, jotka eivät siirtolapuutarha- alueen palstalle kuulu. **Palsta ei saa olla romuvarasto eikä rakennusjätteen varastointipaikka vaan kaikki ylimääräinen on joko tontilla olevaan omaan varastoon varastoitava tai toimitettava jätehuoltoon tai kaatopaikalle. Siirtolapuutarhapalstalle kuulumatonta romua, rakennus- ja purkujätettä ei saa palstalle kasata, ei säilyttää eikä polttaa.**

Palstojen kasvimaat, puut, pensaat ja kukkaistutukset ovat tänäkin vuonna pääsääntöisesti hyvin ja huolella hoidettuja. Puutarhat ovat rakenteeltaan vaihtelevia ja omaleimaisia, yleisilmeeltään varsin siistejä. Joillakin palstoilla pensaiden ja puiden oksat levisivät häiritsevästi tiealuetta kaventamaan tai rikkakasvit levisivät tiealueelle.

Katselmuksessa todetuista palstan puutteista tai muusta huomautettavasta toimitetaan ko palstan vuokraajalle yksilöity huomautus.

PALSTANUMEROT

Osalla palstoja hyvin ja selvästi tielle näkyvä numero. Isolla osalla palstoja numero on vain välttävästi tai heikosti tai ei ollenkaan näkyvissä. Numerot ovat pieniä, kasvuston peittämiä, huonosti erottuvia, oudoissa paikoissa tai muutoin näkymättömissä.

Kaikkia kehoitetaan tarkistamaan palstansa numeron esteetön näkyvyys tielle niin, että esim. hätätilanteessa apuun tuleva näkee palstan numeron ja osaa oikeaan osoitteeseen.

TIELLE ULOTTUVA KASVUSTO

Palstan tienpuoleinen reunus pitää hoitaa tien puoleen väliin asti niin, ettei kasvusto, sen oksat tai rikkakasvit leviä tiealueelle. Tiealueen ”vihertyminen” on alueella yleistä. Kenellekään ei asiasta palstakohtaista huomautusta tule, mutta pyritään kaikki pitämään palstat tältäkin osin siisteinä.

Koska palstoilla viljellään paljon syötäviä kasveja ja marjoja, kemialliset myrkyt rikkakasvien torjuntaan eivät siirtolapuutarhaan sovi, ne kulkeutuvat maaperään ja säilyvät siellä.

SÄHKÖLINJAT JA KASVUSTO

Kehotamme kaikkia tarkkailemaan puitaan ja sähköjohtojaan sekä varautumaan oksia leikkaamalla jo nyt ensi vuonna tapahtuvaan oksien kasvuun, huomioimaan tuulisella säällä oksien heiluminen ja talven oksien lumikuorma. Lankojen ympärillä oltava n. 1 m vapaata tilaa.

HUOLTOKÄYTÄVÄT (rajakäytävät)

Huoltokäytävät (palstojen välillä yhteinen 30 cm + 30cm:n kasvustosta ja rakennelmista vapaa alue) pääosin kunnossa. Yhteisen huoltokäytävän on oltava hoidettu kummankin palstan osalta. Kriikunatiellä ja Aroniatieellä tapahtunut parannus huoltokäytävien selkeyttämisessä ja niiden hoidossa. Huoltokäytävä ei saa olla palstan sisääntulokäytävä, kulku palstalle on ohjattava muualta.

MAATUVAT JÄTTEET JA KOMPOSTIT

Hoida kompostiasi. Jos palstallasi ei ole vielä kompostia, hanki se.

VIERASLAJIT

Palstantarkastajilla eivät voi tutkia palstojen mahdollisia vieraslajeja, vaan se jää palstan haltijan vastuulle. Nähtävissä oli kuitenkin ainakin lupiini ja jättipalsami. Mikäli palstallasi kasvaa näitä, Japanintatarta tai kurturuusua, poista ne.

Elämänlanka tuli toistuvasti esiin ongelmana. On huolehdittava, ettei elämänlanka eikä mikään muukaan rikkakasvi tai vieraslaji pääse leviämään naapuripalstalle

OKSAT NAAPURIN PUOLELLE

Tarkista omien puittesi oksat ja leikkaa tarvittaessa.

TAKAPIHAT , PIHAT JA RAJA-AIDAT

Pääosin siistit. Piha / takapiha ei ole turhan tavaran varastointipaikka: kierrätä, myy tai anna eteenpäin tai toimita jäteasemalle.

Palstalainen on velvoitettu kuljettamaan itse rakennusjätteensä ja muut romunsa pois siirtolapuutarhasta. Niitä ei saa jättää lojumaan palstalle, ei jättää Litukan roskiksiin tai niiden ulkopuolelle eikä muualle Litukan alueelle.

Aidat palstoilla ovat osin Litukan rakennustavan vastaisia. Myös korkeat ja tiiviit tuija- aidat ovat usein naapuripalstoja varjostavia, joten niiden pitämistä matalana tai jopa kokonaan poistamista on syytä harkita. Litukan ohje aitaamisesta:

Aitaaminen:

Suosittelavaa on jättää palsta aitaamatta ja istuttaa rajoille kukkia ja matalia kasveja, jolloin palsta avautuu kaikkien ihailtavaksi. Rajalle voi rakentaa matalan, hyvin tuetun ja ryhdikkään verkkoaidan, tai puurakenteisen ilmavan puuaidan. Aidan korkeus saa olla enintään 80 cm (mitattuna maasta). Puuaita tulee olla tehty 5 cm:n rimasta ja 5 cm:n välein toteutettuna. Aidan tulee olla väriltään puutarhamaisemaan sopeutuva, mielellään tumma. Kirkkaat värit ja valkoinen korostuvat maisemassa liikaa.

Palstoja ei tule aidata korkeilla puuvartisilla pensasaidoilla. Korkeita perennoja voi käyttää, koska ne ovat osan vuotta matalina. Vadelma-aitoja voi myös käyttää, mutta palstalle tulisi aina olla näkymiä joistakin suunnista.

Jos on tarvetta suojata oleskelupaikkoja katseilta, voidaan istuttaa tai rakentaa pienimuotoisia näköesteitä. Näköesteaidan pituus tulee olla alle 5 m, ja korkeus enintään 1,5 m (mitattuna maasta). Etäisyyden tontin rajasta tulee olla 50 cm – 100 cm:n. Täysin umpinaista puuaitaa ei saa rakentaa. Ristikkoaita voi olla 1,8 m korkea (mitattuna maasta). Metalliverkkoaidat tulee rajata siististi puureunuksin. Palstalle voi sijoittaa pienimittakaavaisia portteja, mutta palstojen välisiä polkuja ei saa sulkea.

Ystävällisin terveisin, litukkalaisia hyvästä palstojensa hoidosta kiittäen

Palstantarkastajat 2021

Kepa Viironen 050 3252055 Jukka Leino

